МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ

И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Канадзавы, 2, Иркутск, 664025

Тел./факс (3952) 33-33-31
E-mail: obl_sobes@sobes.admirk.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

о проведении марафона  конкурсов
"Семья - мой главный жизненный проект"

Мэрам  (главам)
муниципальных образований
Иркутской области

Уважаемые коллеги!

Фонд поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
проводит совместно с субъектами Российской Федерации информационную
кампанию, направленную на популяризацию и продвижение традиционных
семейных ценностей, а так же на поддержку и защиту семьи, материнства,
отцовства и детства.

В настоящее время в рамках информационной  кампании в социальных сетях
портала «Я-родитель» проходит марафон конкурсов «Семья – мой главный
жизненный проект», приуроченный к Дню рождения портала (25 мая у портала
«Я-Родитель»   День рождения), который продлится до 30 мая 2023 года.

Марафон конкурсов включает в себя 4 задания, которые раз в неделю на
протяжении месяца размещаются в социальных сетях портала «Я-родитель»:

первое: рассказать свою семейную историю в комментариях, поделиться ею у
себя на странице (хэштег #главноесемья);

второе: разместить в комментариях любимое семейное фото, поделиться им у
себя на странице  (хэштег #главноесемья);

третье: поделиться фотографиями своих детей, рассказать о своей любви к
ним (хэштег #главноесемья);

четвертое: поделиться на своей странице наиболее интересной (по
собственному мнению) статьей с портала «Я – родитель» (хэштег #главноесемья).

В период с 15 мая по 7 июля пройдет Всероссийская акция «Семья – мой
главный жизненный проект». Мероприятие приурочено к Дню семьи, любви и
верности, который отмечается 8 июля. Основной площадкой проведения акции
станут группы в социальных сетях портала «Я – родитель».

Акция состоит из 5 мероприятий, которые построены, главным образом, на
теме кино и включают в себя элементы игровой, художественной, творческой
деятельности, рассчитаны на совместную деятельность детей и родителей.
Непринужденное игровое взаимодействие между взрослыми и юными членами
семьи будет способствовать не только сохранению существующих, но и созданию

https://www.fond-detyam.ru/sobytiya-fonda/370_informkampaniya/16898
https://www.fond-detyam.ru/sobytiya-fonda/370_informkampaniya/16898
https://www.ya-roditel.ru/

новых семейных традиций, наличие которых является основой крепкой и
счастливой семьи.

Просим Вас оказать информационную поддержку проекта и довести
информацию до заинтересованных лиц.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

[SIGNERSTAMP1]

Заместитель министра социального
развития, опеки и попечительства
Иркутской области

Н.А. Гомзякова

К.Я. Пфайффер
52-75-48 128